



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිභාරකයා අලුගැලීමට ප්‍රත්වන්වෙන්නාව හෝ හොරබුවක් හොයාගැස්මට ප්‍රත්වන් වෙන්නාව හෝ දැන්මක් කරන අයෙකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූහුනා සියලු භූමිදෙන්ට ගෙදෙනවා, ඇතු. යම් හොරබුවක් යමේ වෙත නිති ස්ථිකුදීනාව තුළ විරුධව පැමිණිලියනට ගෙදෙනවා, ඇතු. සැහලීය සිරකාරියේ ඇල්ලීමට තුළ නිර්ගෙවලුවේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූහුනාගේ ඉල්ලීයුත්තියා.

න්‍රජවාධියෙයි පිශ්චතක් අලභත තිරුටුමෙක්කා කණුපිශ්චතක්පර්ම අතිවිකිර එවරුක්කුම පොලිස් ඩිස්පෙක්ටර් ජොන්තලින්ත සිපාරිසින්පෙරිල නැන්කාගැ කිත්කාගැ. තිරුටුමෙක්කා වෙතතිරුප්පවරුක්කා විරෝතමාය වෘත්තක්වක්කාප්පමූ. තපපිප්පොන ම්‍රතියත්කාරරාප පිශ්චත්තාක්කා වෙළුමති මතියාට අන්ස්පෙක්ටර් ජොන්තලිම කෙටුප්පෙත්තාක්කාස්ලාමා.

WANTED BY THE POLICE.

NAITUMBEGE PERIS SINHO; charged with theft and causing hurt to Punchirala Arachchi of Weeragama at Nugetenna on July 9, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, pug; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, large; hair, tied in a knot; wears, slight moustaches and beard; vaccine marks on right arm; birthplace, Rambukwela, Uda Dumbara; general residence, Nugetenna; haunts Nugetenna and Urugala; is unmarried; uncle, Carolis, lives at Nugetenna; is well known to Kiri Banda Arachchi of Nugetenna. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 8,237 for his arrest.

Alli Tambi Sinne Lebbe; charged with escape from lawful custody whilst being escorted to the Police Court at Pasyala for the theft of a goat at Welagedara on August 8, 1897; is a Moorman; religion, Mohammedan; age, about 28 years; height, 4 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, black; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black; head, shaved; wears whiskers, cropped short; stoops when walking; birthplace, Tiharia; general residences, Tiharia and Walakumbura; haunts Horonbewa, Galigama, Kekunagaskatu, Siambalagaskotuwa, Bogahawela, Kotupota, Bandarakannatta, and Polgahawela; is married to a woman of Tiharia, and has also another wife at Walakumbura in Kurunegala District; brother-in-law, Kasi Lebbe, lives at Kotupota; has relation and friends at Bandarakoswatta, Negombo, and Minuwangoda; is well known to the Police Vidane of Tiharia and to Welagedara Karangomuwa Lekama. The Police Magistrate of Pasyala has issued warrant No. 5,753 for his arrest.

STOLEN.

FROM a jakwood box at Dematagoda, Colombo : 1 silver waist-chain with eleven silver charms, 1 silver neck ornament called saradi, 2 silver hairpins, 1 pair leg ornaments called salanga, 1 red silk sarong, 2 red cambayas, 2 chintz cloths (each 4 yards in length), 1 blue and yellow silk cambaya, 5 women's silk jackets and 15 women's chintz jackets. Owner, Mohamad Cassim of No. 91, Dematagoda, Colombo.

On September 21, 1897, from a standpipe at Sutherland road, Maradana, Colombo : a brass pot. Property of the Colombo Waterworks.

On September 22, 1897, from a tool-house at Udispattu : 20 new mattoies and 11 pickaxes marked "G. A." Owner, W. Wettervaloo Pully, overseer, of Udispattu.

On September 22, 1897, from house No. 94, Reservoir road, Dematagoda, Colombo : 1 ten-rupee note, 1 Savings Bank book No. 99 for Rs. 300, 7 dollars, 1 gold ring, 2 silver necklaces, 4 silver rings, 6 pairs silver earrings set with moonstones, 8 small Bombay bangles, 2 silver earrings, 1 silver lion, and 2 dozen pinchbeck earrings. Owner, Fransica Naide.

On September 24, 1897, from the owner's house at Kumbalwela : 1 earthenware till containing Rs. 30, 3 large cups, 6 pairs cups and saucers, 2 dozen large plates and a footrule. Owner, Bentara Yahatugoda Badalge, Lawarishamy.

On September 24, 1897, from the owner's house at China Garden, Galle : 1 silk cloth and a brass hanging lamp. Owner, Ismail Noorsah.

On September 24, 1897, from house No. 81, Madampitiya : 2 violins, 2 violin bows, and an Italian cloth coat marked "F. C." in three places. Owner, Mr. A. F. Casie Chetty.

On September 25, 1897, from the Oriental Hotel, Galle : 1 gold pin set with pearls and diamonds (top fastened with a catch) and a gold neck stud. Owner, Captain J. H. O'Brien of the 1st North Lancashire Regiment, Colombo.

On September 27, 1897, from the owner's house at Dematagoda : a lady's gold hunting watch with chased work. Owner, Mr. J. C. David of Dematagoda, Colombo.

On September 28, 1897, from near the office of the Public Works Department, Fort, Colombo : a black bull with a white spot on side of head, branded "M. R." and on side; also a blue painted hackery, double springs, inside of hood lined with yellow coloured cloth. Owner, D. W. Fernando of No. 3, Hospital street, Colombo.

On September 28, 1897, from the owner's house at Kew road, Slave Island, Colombo : a lady's silver watch bearing No. 160 and a silver chain. Owner, Lawrence Appu.

On September 29, 1897, from the compound at No. A 1, Jail road, Borella, Colombo : a full-grown brownish coloured turkey hen, has a sore on one eye. Owner, Mr. J. W. Hesse.

STOLEN OR STRAYED.

ON September 22, 1897, from a garden at Howpe : 3 he-buffaloes (two branded ගො පි බ and the other branded ගො පි). Owner, Don Mathes Edifisinghe.

On September 24, 1897, from the owner's compound at Maitepe in Hirimbura, Galle: a brown colour cow with a white spot on head and belly, branded ☈ ☈ ☈, horns short, 10 years old. Owner, Kiringodagamage Carolis de Silva.

LOST.

ON September 25, 1897, in a railway carriage at Rambukkana : a cloth bundle containing 1 promissory note for Rs. 250, 1 promissory note for Rs. 175, 1 promissory note for Rs. 150, and Rs. 3 in cash. Owner, P. R. M. Muttucarpen Chetty of Colombo street, Kandy.

MISSING.

SINCE September 26, 1897, from Ettiligoda: Madduma Acharige Balo; is a Sinhalese of the Goldsmith caste: religion, Buddhist; occupation, servant; age, 20 years; height, 5 ft.; make, thin: complexion, dark; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; birthplace, Narawala, Galle District; general residence and haunts Ettiligoda; is unmarried; father, Madduma Acharige Mathes Hamy; mother, Balahainy; uncle, Madduma Acharige Eliashamy.

NOTICE.

THE five white sheets advertised for in "Hue and Cry" No. 1,466 of October 1, 1897, have been recovered.

ଅପ୍ରାଲିଜିଯମ ଉନ୍ନତିକାରୀ ଫେ.

සොරකම් කරන්ව යෙදුනා.

කොළඹ දෙම්වගාඩ කොසලි පෙවරියක නිති: රදී බඩු 11ක් ඇති රදී ඉතේ බිඳින දෙ වැල් 1ද, “සරඩි” මත ඇති රදී කළලේ බිඳින බඩු 1ද, රදී කොස්බිකුරු 2ද, කකුලේ පළදින “සලත්ග” මත ඇති බඩු ජෝඩූ 1ද, රතු පට්ටයරෙන 1ද, රතුකිං 2ද, එකක් ජරු 4ක් දිගැඳී විජ්‍යහරේදී 2ද, තීල් සහා කකාපාට පට කඩා 1ද, පට හුට්‍රිව 5ද සහා විශේෂ ගැට්ටිව 15ද. අධිකාරකා, කොළඹ දෙම්වගාඩ අධිකාරකා 91 දරණ ගෙදාර මොහාමන් කාසිම්.

වලි 1897 ක්වූ සැප්තෙම්බර් මස 21 වෙනි දින කොළඹ මරදානේ සෞදර්ලුත්වී විදියේ හිටවා, එහි පිළිගිරියෙකු නිවැරදි පින්තු කළ යුතුයේ. කොළඹ වෝටර් වොර්ස්ස් එකට අයිති තුවුවක්.

වම් 1897 කුටු සැලැවැමු මස 22 වෙති දහ ගාවිද පෙන්වාවේ ආවුද ස්වභා ගෙක යුතු; අර්ථ උග්‍ර 20 ද සෑය G. A. ලංඡනු ඇති පක්කය 11 ද. අපිනිකුරරය, උගාවිදපත්තුවේ තිබුණුවේ. වැනිරූපී පැලැල් ඕවර සියර.

වති 1897 කුට් පැඳවාම්පි මය 22 වෙනි තින කොළඹ දෙමළවගෙහි රිසරට්වේයර රෝචිඩ්නේ අක් 94 දරණ ගෙදර සිංහ: රුපියල් දකුවයේ කොට්ටූ 1අ, රුපියල් 300ක අක් 99 දරණ යේවිය පෙන් 1අ, බ්ලාලර් 7අ, රුප්පරන් මුද 1අ, රිදී ඇටවැල් 2අ, රිදී මුද 2අ, ප්‍රහැක්කයේ ගල් අල්ලකලද රිදී අරුණුගල් පෙස්සූ 2අ, ප්‍රහැ බොඩායේ මුදල 8අ, රිදී අරුණුගල් 2අ, රිදී සිස්කයේ 1අ සහ දුසින් දෙකක් තබුන්ක අරුණු ගල්දේ. ප්‍රසින්කාරයා, ප්‍රහැසිස්කාතියිදේ:

වල 1897 කුටු සැලැවුම් වක 24 ටති දින තුම්පාලුල්ල අධික්‍රියාත්මක තෙවුර නීති: මැරි කුඩාස්ථාන පෙන් අවබුදු රුපියල් 30ද, ලොඩු කේරුපේ 3ද, කේරුපේ උරිසි පෙෂු දුද, ලොඩු පිහිටු දුසින් 2ද පහා අඩුවෙන් ආක්‍රිත දු. අධික්‍රියාත්මක, බෙත්තිර යාමාත්‍යාචාර්ය ව්‍යවරිත්තෙන් උවෙරිස්කාම්.

වලි 1897 කුටු සාර්ථක මත 24 වනි දින මාදුම් රේඛියේ අඩික 81 දරණ යෙදාර තුළි: වියෝල 26, එයෝලුවූ 2d, F. C. තුන්පෙලක ලක්ෂ ඇත් ඉකාලී පරිද රේඛි දොට 1d. ආපේනිකාරයා, ඒ, අංශ. කාසි වෙවිලි.

වම් 1897 කුටු සැපැටිමු මස 24 වෙති දක යාල්ලේ වෛත්ත්වන්නේ අධික්‍රියාත්මක තෙදර නිත්: පටරේස් 1 ද තුළු පින්තුල එල්ලන ලම්ප 1 ද. අධික්‍රියාත්මක, ඉස්ම, ප්‍රේල්-කුරුසු.

වසි 1897 කුට්ටි පැඳවුම්මූ වක 25 වෙති දහ ගාල්ලේ
පාරිභාෂ්‍යවල් හෝටලේ හිඹි: වුදුනෑම තිවින් ඇත් දින
ඩැඩි පාහ වුව අල්ලනලද රස්සරණ් අල්පෙනෙන්ති
ද සහා රස්සරණ් කරේ බොජ්ඩයා 1 දී. අදිනිකා
සා, කොළඹ 1 වෙති ඇත්. ලැසකෘති රේඛිලුන්
මාවේ කුඩාවන් දේ. එව්. ඕ. බුරුපින්.

වලි 1897 කුට්‍යා සැප්තැම්බර් මස 27 චන්දි දෙමළ ගාඩි අධීක්ෂකාරයාගේ ගෙයර තුළි: වැඩිද්‍රාලා ඇත්තේ හැඳුවරු ඇත්තේ රස්කරණ නොහැරින වෙ, එන්නක්. අධීක්ෂකාරයා, කොළඹ දෙමළ ගාඩි ප්‍රේ. සි. බ්‍රිතිවි මහත්මයා.

වති 1897 ක්වා සැප්තෙම්බර වස 28 එකින දින කොළඹ
කාවුවට ඇදුලේ පොලිඩිස් වෝර්ක් දිපාරක්මේහි
ඉවේ පස්සයුන්නේ ඉද : එක පැන්තක M. R. සහා
ක ” තිවරණ ප්‍රජායා ඇති සුදු ප්‍රලේඛනයේ එහිවේ
නීතිතක ඇති කළ තොනේන් සහ ක්වත් කොටසට
රැඳී ගෙනාලා ඇති දුනු දෙක අවශ්‍ය ඇදුලේ දුනුදෙක
මාලා ඇති විෂ් නිශ්චා ගාප ගැකරී 1d. අධිකි
යාරයා, කොළඹ ඉස්පිරිකාල විදියේ අනු 3 දුරණ්
ගුර ති විත්තිවී. උරණු යුවේ.

ଓঠি 1897 স্বীকৃত সুচৰিত মিছ লিখ ২৪ লেখনি দিব কেকালি
কু, য'ল পঞ্জীয়া দীঘ ক্ষেত্ৰে গৰিব শিঙে অসমীয়া রহিণী
গৱেষণা হৈবে : আৰু 160 দৰশন কেকালি পৰৰ কেকালি
র লেকেজ ১৫ টাকা, ৪৫ টাকা ও ১৫ টাকা। অসমীয়া রহিণী,
পৰৰ পঞ্জীয়া দীঘ

ଶତ 1897 କୁମ୍ବ ଜୀବିତରେ ମହ 29 ଲେଖି ଦିନ କୋରାଳି ବିଧିଯାତ୍ରେ କିମ୍ବା ଦେଇଦିଲା ପାଇର ବ୍ୟାତିଲିର 41 ଦରଣ ଉତ୍ତରାଧିକାର ପାଇରେ ଛାଇ ଅନ୍ତରେ କୋରିଗେନିମଙ୍କ ଅନ୍ତରେ ଚାଲିରୁ ପାଇବ ସମ୍ପଦ ଶାନ୍ତି ଉତ୍ତରାଧିକାର ଅନ୍ତରେ କାରିକୋବ ବିକାଶ ଦିଲା ଏବଂ ଆଧୀନିକାରୁ ରାଜୀ, ଶ୍ରେ. ବିଧିଲିଖି. କୁମ୍ବରେ ଲକ୍ଷଣମାସ.

සොරකම්කරන්ව නොගෙන් දඩාවන්
සහ්ව ශේදනු:

විජ්‍ය 1897 ක්වී පැවත්මෙනු ලබ 22 වෙනි දින තොරෑ
වස්තුකිහිපය ඉදා: එකෙන් “ති. නේ. ති.” ද දෙනි
හෙත් “ග. නො. ඩි. බ්.” ද තිවරණ ප්‍රතිස්ථා ඇති මි
ගොඩ පිද්. අධිකියාරා, දෙනි වස්තුකිහිපය එරියිනියා.

වති 1897 ක්‍රිස් සැප්තැම්බර් මස 24 චෙනි දින යාල්ලේ ගෙරියුවුරියේ මේවිලේ අධිකිකාරීයාගේ මිල්ලේ ඉදි; වයස අවුරුදු 10 ඇයි අඩි කොට. “හි. මි. සු.” නිවරණ ප්‍රාස්සා ඇයි සුදු ප්‍රලේඛනය බඳවේ සහ බවේ ඇයි දූෂුරු පාටි එලැදෙනෙක්. අධිකිකාරීයා, කිරියෙකා බැංක් යෙන් කරෝලිස් ද සිල්වා.

නැතිවස්ට යෙදනා.

ඩී 1897 කුටු සැල්වීමේ වස 25 වෙනි දි රඹුක්
කෙ රේල්වේ කරන්නේ නිති : රෝ පොවිත්නි
යක අඩංගු රුපියල් 250 පොමියෙර තොට්ටු 1ද, රුපි
යල් 175 පොමියෙර තොට්ටු 1ද, රුපියල් 150 පොමි
යෙර තොට්ටු 1ද සහා මුදලෙන් රුපියල් විද. අප්පනි
කාරය, මහාච්චර කොලොජී එදියේ පි. ආර. ආම්. මූල්‍ය
කිරීමෙන් සොට්ට.

ଅନ୍ତର୍ବିଦୀ

ପ୍ରତିକାଳି.

විජිත 1897 ක්‍රියා තෙක්නොලය් වැස 1 වෙති දින අංක
1,466 දරණා ගොරුණේ අල්බන අභ්‍යන්තරේ ප්‍රසිංහ
යර නීති පිටි රු සඳහා නොවෙනුව යෙදෙයා.

பொலிக்குத் தேவையான ஆட்களின்
விவரக்கூறியு.

பெயர்-நல்திதும்பகே பீறின்சின்னோ, காறகள் ம் வரு ஆடிமீர் கா ந் தீ, நுகதன என்னமிடத்தில் வீறகமயில் வசிக்கும் புன்சூரேலே ஆரச்சிக்கு காயப்படுத்தி கள வெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்படவன், சின்கள்வன், புத்த சமயி, தச்சன், வயசு-ஒ, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி இ, மெல்லிய தேசம், கதுபடு நிறம், தட்டையான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், நல்ல பற்கள், பெரிய சுறுப்பு கண்கள், சொன்னடையாய் கட்டப்பட்ட மஹிர், சொற்ப தாடியும் மிகையுமுண்டு, வலது கையில் அம மை குறித்துக்கூண்டு, பிறந்தவிடம்-உடதும்பற றம்புக் வெல்ல, பொதுமிருப்பிடம்-நுகதன, ஊசாடுமிடங்கள்-நுகதன ஊழலை, கலியானம் முடிக்காதவன், மாமன்-நுகதனமில் வசிக்கும் கரேஷில், நுகதனமில் வசிக்கும் கிறிப்பன்டா ஆரச்சிக்கும் இவ்வோ நன்றாய் தெரியும். இவ்வோப்பிடிக்க பண்வில்ல பொலீஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் அடைன.

கீழேச்ட்டப்பட்ட விவரத்தைக்கொண்டவன் கறுகள் ம் னுடி ஆவணிமா என்று, வெலகெதிரே என்னுமிடத் தில் ஒரு வெள்ளாடு களவெடுத்து பஸ்யல்ல் என்னுமிடத்தில் இருக்கும் பொலிஸ் கோட்டுக்கு கொண்டிபோகும்போது சியாயமான காவலிலிருந்து தபபியோடிவிட்டாரெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முறும்மது வேதம், வயசு-ஏற்குறைய உறி, உயரம்-அடி சா இஞ்ச சு, சாதாரணமான தேகம், கறுப்பு சிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், காப்புக்கும் கண்கள், சிரைத்திருக்கிற தலை, கட்டிடயாய் கத்தி கிகப்பட்ட கண்ண மீசையுண்டு, குனித்த நட்பாள், பிறந்தவிடம்-திற்மாறியோ, போதுயிருப்பிடம்-திற்மாறி யேற வொலகும்புற, ஆசாருமிடங்கள்-தெராரூண்புவ கலிகம கெதுக்கள்கூடி சீம்பலக்கொடுவு போக்கறவுவை, கொடுபொத, பண்டாரகணத்து பொல்க்கறவை, டிற்மாறியோ என்னுமிடத்தின் ஒரு பெண்ணை கவியாணம் முடித்தவன், குருஞுல டின்திரிக்கிள் வல்கும்புற என்னுமிடத்தில் இன்னம் ஒரு மனைவி வசிக்கிராள், மக்சான-கொடுபொதயில் வசிக்கும் காசிலெப்பே பண்டாற கொலவுத்த நீர்கொழும்பு மினுவாந்தொட்ட என்னுமிடத்திலில் இன்ததார்ச்சாஞ்சும் சினேகிதர்களும் வசிக்கிறார்கள், வெலகெதிரே கரண்கொழுவ லேகம்வக்கும் டிற்மாறியோ என்னும் இடத்தில் வசிக்கும் பொலிஸ் விதாள வக்கும் இவணை நன்றாய் தெரியும். இவணைப்பிடிக்க பஸ்யல்ல பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் இடுகிற்.

ଶିଳ୍ପିମନ୍ତର

କୋମୁଦି ତେମଟକୋଟାଯିଲି ରୁ ପିଲା ମରିପାଟିଛି
ଯିଲିରୁନ୍ତ ପତିଭାଗୁଣ ରୁ ବେଳଣି ମରୁଣିକାଳ ଅଜ୍ଞନକପପ
ପଟ ବେଳଣି ତ୍ରୈଷଟା ଚଙ୍ଗିଲି କି, “ଶାର୍ଦୁ” ଏନ୍଱ପଟା
ବେଳଣି କଞ୍ଚୁତୁ ମାଝେ କ, ବେଳଣି ହେଲାଯା ଧିନଙ୍କଣ
ଉ, “ଶଳଙ୍କ” ଏନ୍଱ପଟା କାଳ ଅଲଙ୍କାରିପାତ୍ର ଚୋ
ଠ କ, କିବପୁ ପଟଟି ଚାର୍ବିମ କ, କିବପୁ କମ୍ପାୟଙ୍କଣ ଉ,
କିତକି ପ୍ରତାଵକଳ ଉ, (ଉଠିବୋରୁ ତଣ୍ଡି ନିଲାତତିଲି) କ
ଜମକଳ ତୀ), ନିଲମ୍ବ ମରୁଚନ୍ଦୁମନ୍ଦିନ ପଟଟ କମ୍ପାୟମ କ,
ପଟଟ ବେଣ୍ଟକଟାଟକଳିରୁ, ବେଣ୍ଟ କିତକି ଚଟାକଳିକାଳ
କାନ୍ତି. ଚୋନ୍ତକାରଣ, ମୁହମମତ କାକିମ କୋମୁଦି
କକ ମ ଲିଙ୍କକ ତେମଟକୋଟା.

கஅங்கும் வருப் புரட்டாசிமீ உகந்தே, கொழும்பு மருதானை சத்ரவேண் ரேட்டில் ஒரு “போம்பையிலிருந்து பித்தளை குடம் க. கொழும்பு வாடர் வர்க்கல் உடைய உணவு என்று

காஷ்கன் ம் ஹஸ் புரட்டாசினீ உட ந் ட, உடிஸ்ப
ற்று என்னுமிடத்தில் ஒரு ஆயதம் அறையிலிருஞ்து புதி
ய மம்மட்டிகள் 20, G. A. என்று குறியுள்ள இருதலை
க் குந்தாலிகள் கக. சொந்தக்காரன், டபினிய. வத்ர
வெல் வூப்பல்லே வெர்சியர், உடிஸ்பத்து.

காக்கல் ம் ரூபு புரட்டாசிமீ உட ந் வை, கொழும்பு தெமட்கொட நிச்சவையர் ஞேட்டில் கச ம் இலக்க வீட் ட்டிவிருந்து : பத்துரூபாய் நோட்க, ரூபாய் கூ00 ரூள் ள கூக் ம் இலக்க சேவிங் பேங் புத்தகம் க, டொலர் எ, பொன் மோதிரம் க, வெள்ளிமாலைகள் உ, சந்திரகாரந்த ம் பதித்த வெள்ளி காதுப்பூ சோாகிளன் சு, சிறு பொம் பாய் வலையங்களில் அ, வெள்ளி காதுப்பூகள் உ, வெள்ளி சிங்கம் க, சொகுசா காதுப்பூகள் “டசன்” உ.. சொங்கக்காரன் பிழைஞ்சிகா னாவிட்சு.

கால்கள் ம் வெடுப்புட்டாசிமீ உதங் தேதி, கும்பல் வெல்லயில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : ரூபாய் கூட அடங் கப்பட்ட கள்ளறை க, பெரிய கோப்பைகள் ஈ, கோப் பையும் பீரிசும் சௌகிளகள் சு, பெரிய பிங்கான், “டசன்” உ, முழுச்கோல் க. சொந்தக்காரன், பெண்தரை யாதுகொட்டப்பட்டல்கே வையில்லாம்.

காத்திரல் ம் ஸூபுரட்டாசிமே உசாந் டெ, மாதம்பிட
டியவில் அக ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : சாரங்கிளன் டெ,
சாரங்கிலிவ்கான் டெ என்று அலி சுகலில் F. G. என்று

குறியுள்ள “இடெலியன் புடைவைக் க. சொந்தக்காரன், ஏ. எப். காலி செட்டி.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உசுங் டை, காலி சை ணகார்ட்டன் எனது மிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பட்டிபுடைவைக் க. தொட்டக்குறை பித்தளை லாம்பு க. சொந்தக்காரன், இஸ்மாயில் ஞார்சா.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உடுங் டை, காலி ஒறியன்டல் ஹோட்டெலிலிருந்து : மேல்லில் ஒரு கொளு வியால் பிடிக்கப்பட்ட முத்துகளாலும் மாணிக்கங்களாலும் பதிக்கப்பட்ட பொன் குண்டுசி க. கலுத்த பொன் பொத்தாம் க. சொந்தக்காரன், கெபிடென் ஜே. எச். ஓ. புறுயின், பர்ஸ்ட் என் லேன்கேஸ்யர் ரெஜி மென், கொழும்பு.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உசுங் டைதி, டெமட கொட என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : லேமே. ஸ் பொன் ஹன்றிங் கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. சீ. டாகித், கொழும்பு டெமடகொட.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உசுங் டை, கொழும்பு கோட்டை பப்லிக் வெர்க்ஸ் டிபார்ட்மென் உடைய பின்புறத்திலிருந்து : பக்கத்தில் கை என்று குட்டுக்குறியும், M. R. என்று குட்டுக்குறியும் தலையின் பக்கத்தில் ஒரு வெள்ளீப் புள்ளியுருள்ள கறுப்பு மாடு க, மஞ்சள் புடைவையால் அணைச்சீலையும் இரண்டு இஸ்பிரின் கனும் ஸீலதீந்தையும் பூசப்பட்ட கரத்தை க. சொந்தக்காரன், டி. டபிலியு. பற்னேண்டோ, கொழும்பு க. ம் இலக்க ஹொஸ்பிடெல் இஸ்டரிட்.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உசுங் டை, கொழும்பு சிலேவ் ஜூலைன் கீடு ரேட்டிடல் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : கக்கம் இலக்க வேகஸ் வெள்ளிகடிகாரம் க, வெள்ளிசங்கில் க. சொந்தக்காரன், லோரென்ஸ்அப்பு.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உகுங் டைதி, கொழும்பு ம்பு பொறல்ல A 1 ம் இலக்க ஜெயில் ரேட்டிடல் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு கண்ணில் புண்ணுள்ள ஒரு பெரிய கபிலநிறமுள்ள வாங்கோழி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. டபிலியு. ரெஹஸ்சி.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உடுங் டை, வெளபெ என்னுமிடத்தில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ஏருமை மா

கெள் கை, (கு. ஹெ. சி. வி. என்று குட்டுக்குறி இரண்டில், கு. ஹெ. சி. என்று மற்றவண்டிலுண்டு). சொந்தக்காரன், பொன் மத்தெல் எதிரிசீங்ஹம்.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உசுங் டை, காலி ஹநிற ம்புற என்னுமிடத்தில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : வயி ந்திரும் தலையிலும் வெளைபுள்ளியுள்ள கபிலநிற பசுக, கி. மி. சி. என்று குட்டுக்குறியுண்டு, கட்டைகொம் புகள், வயசு-வருஷம் கா. சொந்தக்காரன், கிறிண் கொடகமகே கெரேலிஸ் டி சில்வா.

இழக்கப்பட்டது.

காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உடுங் டை, நம்புகண என்னுமிடத்தில் ஒரு மேல்வே கரத்தையிலிருந்து : ஈபாய் உடுங் துக்கு புரேரோட் க, ரூபாய் கண்டு துக்கு புரேரோட் க, ரூபாய் கண்டு துக்கு புரேரோட் க, காகில் ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், பி. ஆர். எம். முத்து கறுப்பென்செட்டி, கொழும்பு இஸ்டரிட், கண்டி.

காணுமற்போனவள்.

பெயர்-மதும ஆச்சாரிகே பாலோ, காலிகள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உசுங் டைதி தொடுத்து அட்டிலிகொட என்னுமிடத்திலிருந்து காணுமற் போனவள், சிங்களத்தி, தட்டாத்தி, பெளத்த சமயி, வேலைக்காரி, வயசு-எ, உயரம்-அடி நீ, மெல்லிய தேகம், கறுப்பு நிறம், முக்கு வரய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, சாதாரணமான கண்கள், கொண்டையாப் கட்டப்பட்ட மயிர், பிறங் தவிடம்-காலி டிஸ்திரிக்கில் ஒன்றுவல, பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும் எட்டிலிகொட, கலியாணம் முடிக்காதவள், தகப்பன்-மதும ஆச்சாரிகே மத்தெல்ஹாமி, தாய்-பாலஹாமி, மாமன்-பதும ஆச்சாரிகே எலினஸ் ஹாமி.

அறிவித்தல்.

காலிகள் ம் வெபு ஜூப்பகிமீ கங் தேசியைக்கொண்ட காக்கசும் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப் பட்ட கீட்கள் நீ, கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 4, 1897.